

95
48025

Mina Skolar

Förord

Det jag nu kommer skriva om
är alla dumheter och ✓

• saker som har hänt mig.

• Det mesta hände när jag gick

i Första till tredje klass men

mycket hände under fyran

och femman. Allt har hänt

• i verkligheten och är nedtecknat

• som jag kommer ihåg det.

Prolog

Vi tre jag, Oskar och Niklas - sbr.

hängde nästan alltid ihop.

Jag och Oskar är födda nästan

✓ Samtidigt, våra föräldrar träffades

✓ På BB och det blev så att dom

träffades ~~efteråt~~ och vi lekte.

Även en annan person föddes

då, en flicka som nu går

i min klass. Hon var också med

När föräldrarna träffades och

✓ Vi barn lekte. Jag minns en gång

När en sådan träff var
förlagd hos henne, vi lekte med
dockor i ett dockhus. Och för
att få leken mer realistisk
bestämde jag och Oskar att
låta vädrets makter spela in.

När dockskåpets ägare gick för
att hämta kakor så tog vi
den gula vattenkannen och
fyllde den med vatten från
toaletthandfatet. Vi gick tillbaka
till dockhuset och fortsatte

leken med vädrets makter i bakgården.

Vi började hälla vattnet över
dockhuset för att imitera regn.

När dockhusets ägare kom till-

baka såg hon sitt finsdockhus bak

?
flyta av taket. Skrivande sprang hon

ut i köket och berättade för våra

föräldrar. Vi fattade knivet att

nu var det kört. Vi gjorde oss färd

✓ Under hennes säng men dom

Upptäckte vårt briljanta gömställe ✓

direkt. Våra föräldrar blev sura,
Varför visste vi inte, vi tekte ju
bara,

Detta var nog det första dummet

vi gjort tillsammans. Flickans mamma

har jag valt att utelämma. Flickan

i fråga har aldrig glömt denna

historia och vi har fått höra den

under hela våran skolgång.

Kap 1 Dagis och Strandskolan

Detta var en episod långt

innan skolstarten. Sedan började

vi på olika dagis och slutade träffas.

Jag började på dagiset Lärkan

och träffade Christoffer. Vi blev

kompisar och hade mycket kul.

Jag har inte så många minnen

från dagis tiden, det enda

Jag direkt kommer ihåg var att

✓ dom brukade ha grodyr i ett

akvarium och att Christoffer

ofta fick sitta i skamvagn.

Efter dagis blev det lokis

uppe vid Strandskolan. Där träffades

vi igen, där blev vi tre också

mb.

Niklas blev den nya kompis.

sb.

Vi hade mycket kul tillsammans.

Vi gick på vagnfärdar bort till

den avlägsna och förbjudna delen av

Skolan. Ibland vågade vi till och med

gå in i personalrummet och "låna"

kakor. Vi spionerade på vaktmästarna

för vi trodde dem drack whisky på jobbet. ✓

Efter många förfyllda expeditioner

in på Vaktmästarnas kontor kunde vi

konstatera att flaskornas innehåll ✓

Vichyvatten. Efter vissa konfrontationer

med lärare angående att öppna

Föråden med alla valiga sparkcyklar och

liknande saker smög vi in på fritids

och stal nycklarna till föråden. ✓

Efter stort övervägande använde

vi inte nycklarna utan gömde

✓ dem i skogen bredvid skolan.

80 detta var inte uppskatat av

lärarna och vi återlämnade nycklarna

här lärarna kom på att det var vi

som tagit nycklarna (Troligtvis fick dom ✓

ett "anonymt" tips).

Det hände mycket på Stranden ✓

men jag kan inte återge allt

för många saker minns jag inte, andra ✓

minns jag inte nog bra, ^{och} en del vill jag

inte berätt om för dom varit för ✓

piraterna.

Kap 2 Björkängsskolan 4-5

I början på Björkängstiden var vi

ganska lugna, men den tiden

varade inte länge. Vi upptäckte snart

att det fanns en grön soptunna

i kopieringsrummet. Denne gröna soptunna

var nästan alltid full med källiga papper.

Våldiga ocker var vi där och plockade

på oss en massa papper. Detta tog

vi upp till vårt kassrum och la i en

✓ IKEA kasse som vi hadde mellan våra

bänkar.

Den kassan blev full på en termis.

Vi började ta hem allt i hopsamlat

papper. Då kom nästa problem, Vart skulle

vi lägga allt papper. Efter mycket

övervägande kom vi fram till att den

bästa platsen var Oscars garagebalk.

En annan sak hände av Liknande

naturligtvis men den är för pinsam

och folk kan nog fortfarande vara

argt.

I slutet på femman var vi uti

och talade med klassen. Det var

våldigt kul men ingen direkt händelse

som passar i den här berättelsen utspelas

Eller rättare sagt så förs jag

berätta om dessa händelser, det

är på tok för pinsamt.

Det var nog korrektat allt

som hände på björkäng.

✓ Nej föresten en sak till hände

Vi var med i bänkingen vil femman

och vann i Länstävlingen i Kronobergs län.

Jag går inte närmare in på det

för det är en seriös bit av mitt

liv och denna berättelse är tillagad

allt som inte är seriöst.

Kap 3 6 1149

I setan började vi på Munkers.

Vi blev mycket lugnare då, det fanns inte så mycket att göra.

Det direkt utmärkande för

setan var vår klassresa till denmark. So.

Der hände det VÄLDIGT mycket

tokerier. Bland annat icke betogst

användande av nöd utgångar. Jag

höll på att missa bussen så enligt mig

var det betogst). Busknackande på

dörrar hör till här man bor på

Vandrarhem.

9B

Lite porsemen gick i galvet men det
var inget dyrt som sprack. Vid frukostburen

● så såg jag den häftigaste osthyveln

● jag någonsin sett. Det var en runda

skiva man ställde två ostar på.

Mitt på skivan var det ett hål som

det gick en spiral igenom.

● Längst upp på skruven så sett det

● en ver med en kniv på.

När man skivade på veven åkte

skivan med ostarna uppåt och

kniven blev av en lagom tjock ostbit

Ende annat händ men det orkar inte

Jag g^o närmare in på.

Det var ungefär vad som hänt mig

~~under några år. detta är bara ytan~~

~~av allt som har hänt men jag hoppas~~

~~det räcker för att skapa en bild av mitt~~

Förflutna OBS Däckt är det enda

det absolut seriösaste som hänt

mig mycket mer seriöst har hänt

Och en del seriöst men det minns

Jag inte mycket av.